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Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen lausunto Jukka Nykäsen sikalan 
ilmoituksesta, Kuortane

Kuortaneen kunnan ympäristöpäällikkö pyytää ELY-keskuksen 
lausuntoa Jukka Nykäsen ympäristönsuojelulain 115 a §:n mukaisesta 
ilmoituksesta, joka koskee olemassa emakoiden määrän lisäämistä 
peruskorjattavassa eläinsuojassa Kuortaneen kunnan Ylijoenkylässä 
kiinteistöille Ala-Kurikka 300-402-33-56. 

Toiminnalla on Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston 5.5.2017 
myöntämä ympäristölupa (nro 44/2017/1) yhteensä enintään 384 
emakolle porsaineen (porsaat alle 12 viikkoa), 164 siitossialle/ensikolle 
ja 2 karjulle. Laajennuksen jälkeen eläinsuojissa on yhteensä 475 
emakkoa, 168 lihasikaa ja 3 karjua. Eläinyksiköinä laajennus on 21 %. 
Uusia lantavarastoja ei ilmoituksen mukaan eläinsuojien yhteyteen 
rakenneta.

Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat ilmoituksen mukaan 321 m ja 
393 m etäisyydellä peruskorjattavasta sikalasta. Eläinsuojien 
yhteydessä olevat lietesäiliöt on katettu kelluvalla katteella.

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 
(ELY-keskus) lausunto

Eläinsuojan eläinyksikkömäärä laajennuksen jälkeen on 1408,4 ey, 
jolloin ilmoituksenvaraisista eläinsuojista annetun valtioneuvoston 
asetuksen (138/2019) liitteen 1 taulukon 1 mukaan vähimmäisetäisyys 
lähimpään asuinrakennukseen täyttyy. Ilmoituksen mukaan etäisyydet 
vesistöihin ja valtaojiin ovat riittävät eikä lannanlevityspeltoa ole 
pohjavesialueella. ELY-keskus katsoo, että näiden tietojen perusteella 
ilmoitus voidaan hyväksyä.

Ilmoituslomakkeen kohdassa 8 on rastitettu kohta, jonka mukaan 
lannan ja pakkaamattoman orgaanisen lannoitevalmisteen 
varastointitilan 50 metrin etäisyysvaatimus talousvesikaivoon tai -
lähteeseen ei täyty. Hakemuksesta ei käy ilmi, mistä lantavarastosta on 
kyse. ELY-keskus muistuttaa, että etälietesäiliöt eivät kuulu 
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ilmoituspäätökseen muuta kuin lantavarastotilavuutena, mutta 
nitraattiasetusta tulee soveltaa myös etäsäiliöihin. 
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